
                                      UCHWAŁA Nr XXII/166/2012                           

Rady Gminy Świerzno

 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.  1591 późn.zm.) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o  ochronie  zwierząt  (Dz.  U.  z  2003 r.  Nr  106,  poz.  1002 z  późn.zm.)  Rada Gminy Świerzno  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Świerzno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno.

§  3.  Traci  moc  uchwała  Nr  XVI/108/2012  Rady Gminy Świerzno  z  dnia  18  maja  2012  roku 
w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr ……… Rady Gminy Świerzno z dnia …………  roku w 
sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno.

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy 

do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Do 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada 

Gminy  mogła  w  drodze  uchwały  przyjąć  program  zapobiegający  bezdomności  zwierząt. 

Wprowadzona  zmiana  w  zapisach  ustawy  spowodowała,  iż  gmina  ma  obowiązek  corocznego 

uchwalania  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 

zwierząt.

W  związku  z  powyższym  przygotowany  został  Program  opieki  nad  zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2013 roku, 

który stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

Ponadto w Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 

finansowych planowanych zabezpieczonych na ten cel.



 Załącznik Nr 1 do Uchwały
                                                                                                                                               Rady Gminy

            Nr  XXII/166/2012
               z dnia 28 grudnia 2012 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Świerzno

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1.  Program ma zastosowanie  do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych  i gospodarskich 
znajdujących się na terenie Gminy Świerzno.

§ 2. Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.  
1002), Program obejmuje:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  dla  zwierząt  bezdomnych,  rannych 
w zdarzeniach drogowych oraz odebranych na podstawie ustawy o ochronie zwierząt w wyniku 
działań uprzywilejowanych służb.
 
§ 3. 1. Wykonawcami Programu są:
1) Stanowisko d/s Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska;  
2) Stanowisko d/s wymiaru podatków i opłat lokalnych;
3) Zakład Komunalny w Świerznie;
4)  schronisko  dla  zwierząt  Inspektorat  Towarzystwa  Ochrony  Zwierząt  "ANIMALS" 
w Białogardzie;

2. Jednostki wymienione w punkcie 1, 2, 4 współpracują w swym zakresie z Powiatową Inspekcją 
Weterynaryjną  w  Kamieniu  Pomorskim  oraz  organizacjami  społecznymi,  stowarzyszeniami, 
fundacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

Rozdział II
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących 
zadań:
1) wyłapywanie bezdomnych, zagubionych i błąkających się zwierząt,  w stosunku do których nie 
istnieje  możliwość  ustalenia  ich  właściciela  lub  innej  osoby  pod  której  opieką  dotychczas 
pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu 
ludzi oraz umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt;
2)  poszukiwaniu  dotychczasowych  lub  nowych  właścicieli  dla  zwierząt  przebywających 
w schronisku poprzez umieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy Świerzno;
3)  podejmowanie  interwencji  w  sprawach  dotyczących  traktowania  zwierząt  niezgodnie 
z przepisami ustawy o ochronie zwierząt;



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych;
5) pomoc dla wolontariuszy opiekujących się wolno żyjącymi kotami w postaci zakupu karmy dla 
nich;
6) usypianie ślepych miotów może zostać wykonane na podstawie umowy zlecenia z uprawnionym 
lekarzem weterynarii;
 7) zapewnienie miejsca porzuconym zwierzętom gospodarskim oraz czasowo odebranych 
właścicielom na podstawie ustawy o ochronie zwierząt, poprzez umieszczenie ich w gospodarstwie 
rolnym (WPR Rolgo) w miejscowości Kępica. 

Rozdział III
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt

§  5.  W  celu  zmniejszenia  populacji  bezdomnych  zwierząt  planuje  się  realizację 
następujących zadań:
1)  zmniejszenie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację  i  kastrację  zwierząt 
umieszczonych w schronisku;
2) prowadzenie działań mających na celu wyszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt.

Rozdział IV
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt

§ 6. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 
zadań:
1)  współpraca  z  organizacjami  społecznymi,  stowarzyszeniami  oraz  fundacjami,  których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;
2)  współpraca  z  placówkami  oświatowymi  poprzez  aktywne  uczestniczenie  w  działaniach 
informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców.

Rozdział V
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu

§ 7.   W 2013   roku  program będzie  realizowany ze  środków budżetowych  Gminy Świerzno, 
a maksymalna kwota na realizację programu wynosi 10.000 zł.


